選手・帯同者 各位

公益財団法人日本卓球協会

天皇杯・皇后杯 2021 年全日本卓球選手権大会（一般・ジュニアの部）
〜新型コロナウイルス感染対策に関する事前ご案内〜

2021 年 1 月 11 日（月）から 17 日（日）まで開催される、『天皇杯・皇后杯 2021 年全日本卓球選
手権大会（一般・ジュニアの部）』につきまして、「新型コロナウイルス感染拡大防止対策」の一環とし
て一般入場者（有料入場者）を入れずに大会を開催することといたしました。本会といたしましても、
できる限りの対策を行い、大会運営をする所存でございますので、ご来場される選手・帯同者の皆様に
おかれましては以下の対応のご協力をお願いいたします。

来場の 2 週間前から前日まで

来場される皆様方全員を対象に、ご来場前日の 2 週間前より
日々の、①検温結果 ②健康状態をご記入（様式Ａ。別紙参照）のうえ、来場初日に
受付けにご提出をお願いいたします。

尚、来場当日の検温結果、健康状態につきましては様式Ｂ（別紙参照）のご記入内容にて
来場日の都度受付にてご確認させて頂きます。

入場について

① 入口で手指消毒をしてから、非接触型検温器にて体温測定させていただきます。
② パスチェックをいたします。
③ オフィシャルデスクにて、来場初日に、様式Ａをご提出頂き、来場 2 週間前までの体調等の内容確

認をさせて頂きます。
（こちらの用紙は、1 月末まで保管いたします。）

③ 様式Ｂをご提示頂き、当日朝の体温・健康状態を確認させて頂きます。
④ 体温・健康状況に問題が無い場合、入場可能となります。

※当日受付での体温検査結果が 37.5℃以上、また様式ＡおよびＢを受付にて確認させて頂いた際、健

康状態回答欄に「あり」があった場合ご入場頂けませんのでご了承ください。また、当日会場に来ら
れる前の朝の検温にて 37.5℃以上あった場合、ご来場をお控え下さいますようお願い申し上げま
す。

■大阪コロナ追跡システム ご対応のお願い■
大阪府より本システム利用の義務がありますので、ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。
※スマートフォン等の端末で QR コードが読み取れるアプリのダウンロードを事前にお願い

いたします。

〜大阪コロナ追跡システムとは 1 〜

システムにメールアドレスを登録し、万が一、同じ施設・イベントなどを利用された方が感染者と判
明した場合に、一定の条件のもと、大阪府から注意喚起メールを送るシステムです。また、クラスタ
ーが発生した場合、大阪府から対象者にクラスター発生通知メールを送信します。

【作業手順】
大会会場もしくは受付付近に掲示してある QR コードを読み込むと、メールアドレスを入力する画面に
なります。
その画面にて、メールアドレスを入力して送信ボタンを押下するのみです。（下図の②のみの作業）

（氏名・住所・電話番号などを入力する必要はございません。）

※本システムは、スマートフォン等の端末から QR コードを読み込んで登録いただける方を対象とした
システムです。なお、フューチャーフォン（ガラケー）やタブレット端末でも、カメラで QR コード
を読み込み、インターネット上で SSL の暗号化通信のできる端末をお持ちの方は登録が可能です。
それらの端末をお持ちでない方は本システムの利用対象外となります。

■厚生労働省／新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のご利用について■
内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室からの感染拡大防止ガイドライン取組強化策の一つであ
ります新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）利用のご理解・ご協力の程お願い申し上げま
す。

※大阪コロナ追跡システムとの違い

本アプリは、スマートフォン等のアプリを利用（Bluetooth 機能）し、濃厚接触者を選別して通知す
る仕組みです。

〜新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）アプリのインストールについて〜

App Store または Google Play で「接触確認アプリ」で検索、または下記よりアクセスのうえ
ダウンロードをお願いいたします。

Google Play https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.go.mhlw.covid19radar

App Store    https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458

大会後（2021 年 1 月 31 日まで）

上記までの期間に医療機関による診断の結果、新型コロナウイルスの感染が診断された場合は
下記専用フォームにてご入力をお願いいたします。

新型コロナウイルス 感染診断ご報告フォーム（入場者用）

https://forms.gle/bLfvCvf7bpkZsaNT7

1 大阪府／コロナ追跡システム http://www.pref.osaka.lg.jp/smart_somu/osaka_covid19/index.html